J.  Egidii.     Lerida  1314  November  5. 

Jacobus  etc.  discreto  viro  R[aimundo]  Lulli  salutem  etc. 
Kecepimus  litteram  vestram,  quam  nobis  noviter  transmisistis, 

et  iiitelleximus  plenarie  tenoreni  ipsius.  Ad  que  vobis  res- 
pondemus,  nos  scribere  per  specialem  litteram  nostram,  quam 
vobis  mittimus  cum  preseuti,  regl  Tunicii,  (piod  vos  honore 
nostri  habeat  comendatum.  Et  eciam  Johanni  Egidii  pictori 
turcimanno  suo  per  aliam  litteram  nostram,  quani  vobis 
assimili  transmittimus.  scribimus  super  eo.  Dat.  Ilerde  nonas 
Novembris  anno  domini  AICCCXIIII. 

Reg.  2^2  f.  43. 

578.  Jayniell.au  deu  Miuoriteuguardiau  iu  Lerida:  Raiuon 
Lull  liat  iu  Tuuis  eiuige  Biiclier  zuui  Nutzeu  fiir  Cliristen 
iiud  Sarraceuen  verfasst,  sowle  eiue  ars  cousilii  uud  wiiuschte 
seiuen  friihereu  Schtiler  Siuiou  de  Podio  Ceritauo  zuui  Uber- 

setzeu  aus  dem  Vulgar  ius  Lateiuische;  soll  deu  Bruder  hin- 
seudeu.    Barceloua  1315  August  5. 

Jacobus  etc.  venerabili  et  religioso  viro  fratri  guardiano 

domus  fratrum  Minorum  Ilerdensis  [salutem]  etc.  Ad  noti- 
ciam  vestram  deferimus  per  presentes,  nos  a  discreto  viro 
R[aimundo]  Lulli  litteram  noviter  recepisse,  per  quam  nobis 
inter  alia  significare  curavit,  se  disputando  cum  Sarracenis 
Tunicii,  ubi  presens  est,  quosdam  composuisse  libros,  ex 
quibus  fructus  boni  di^dne  intelligentie  non  solum  Christianis 
subsequi  poterunt  set  etiam  Sarracenis,  cum  iam  apud  ipsos 
Sarracenos  proficere  quodam  modo  videantur;  set  quod  tam 

pro  hiis  quam  pro  quadam  arte  consilii,  quam  dictus  R[ai- 
mundus]  nunc  facit,  significavit  se  plurimum  indigere  persona 
ydonea,    que    dictos    libros   et   artem  scribat  et  transferat  de 
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Romancio  in  Latinum.  Ad  quod  quidem  religiosum  fratrem 
Simonem  de  Podio  Cerritano  ordinis  et  conventus  vestri,  qui 

per  aliquod  tempus  fuit  iam  scolaris  ipsius  R[aimundi],  sufi- 
cientem  et  ydoneum  reputans,  postulavit,  ut  apud  vos  super 
hoc  intercedere  deberemus,  cum  dicti  fratris  Simonis  presen- 
cia  sibi  pro  premissis  multum  necessaria  sit  et  utilis  esse 

possit  tam  pro  adiscenda'*)  dicta  arte  consilii  et  in  regressu 

aliis  docenda  quam  afereudo'')  ad  nos  et  ad  partes  istas  opus 
librorum  predictorum.  Quocirca  discrecioni  vestre  attente 
ducimus  deprecandum,  quatenus  consideratis  premissis  necnon 

harum  precum  nostrarum  obtentu  iam  dictum  fratrum  Simo- 
num  ad  dictum  Raimundum  Lulli  ad  predictas  partes  Tunicii 

pro  explicandis  predictis  protinus  destinare  velitis,  iniungendo 

sibi,  ut  circa  ea,  prout  discrecioni  sue  bene  congruit,  se  dili- 
genter  habeat  et  sollicito  studio  vigilet  ac  intendat.  Erit 

quippe  hoc  uostris  affectibus  placidum  atque  gratum.  Volu- 
nms  tamen,  quod  dictus  frater  Simon  ante  recessum  suum 
videat  se  nobiscum.  Nos  enim  litteras  nostras  ei  fieri  et 

tradi  mandabimus  super  dicto  negocio  oportunas.  Dat.  Bar- 
chinone  nonas  Augusti  anno  domini  MCCCXV. 

Reg.  242  f.  203  V. 

579.  Jayme  II.  aii  Ordeiismiiiister  Romeus  Orticii:  Mitteilung, 
dass  Ramon  Lull  In  Tunis  15  Biicher  iiber  Disputationen 

geniacht  und  um  seinen  Schiiler  fr.  Sinion  de  Podio  Ceritano 
blttet,  der  sie  aus  deni  Yulgar  ins  Latein  iibersetzen 
soU;  da  dieser  nur  auf  ausdriicklichen  Befelil  des  Ministers 
gelien  will,  bittet  der  Konig  daruni  sowie  um  Empfehlung 
an    den    Franciskanerguardian    in    Tunis.      Barcelona    1315 

October  29. 

Jacobus  etc.  venerabili  et  religioso  fratri  Romeo  Orticii 
ministro  fratrum  ̂ linorum  in  provincia  Aragonia  salutem  etc. 

Scii^e  vos  volumus  nos  litteram  recepisse  a  discreto  R[ai- 
mundo]  LuUi  in  partibus  Tunicii  nunc  agentis,  per  quam 
significavit  nobis  se,  ex  quo  fuit  Tuuicii,  quindecim  libros 
condidisse  super  quibusdam  disputacionibus ,  quas  habet  cum 
Sarracenis,  et  per  quam  supplicavit  nobis,  ut,  cum  non  habeat, 

578  a)  So  Reg. 

—     902     — 

qui  dictos  libros  scribat  nec  transferat  de  Romancio  in  Lati- 
num,  quod  expediret  pro  bono  magno  et  exemplo,  quod  sequi 
poterit  sapientibus  christianis,  quod  daremus  operam,  nt  reli- 
giosus  frater  Simon  de  Podio  Ceritano,  qui  scolaris  suus  fuit, 
quem  ad  hec  [credjit  aptum,  mitteretur  ad  eum.  Nos  .  .  . 
evocavimus  ad  nos  dictum  fratrem  Simonem  in  conventu 

Cervarie  existentem  et  exposito  sibi  per  nos  dicto  negocio  et 

eodem  etiam  certificato  a  nobis,  cpialiter  obtinuerimus  a  vene- 
rabili  fratre  Alexandro  quondam  dicti  ordinis  generalis  mi- 
nistro,  ut  de  fratribus  ordinis  ipsius  ad  quascumque  partes 
mittere  valeamus;  petivit  tamen,  ut  licencietur  a  vobis  et 
quod  eciam  iniungatur  ei  per  vos  sub  virtute  obediencie,  ut 
vadat  in  viagium  predictum.  Ea  propter  providentiam  vestram 

rogamus  attente,  quatenus  .  .  .  mandetis,  ut  secundum  ves- 
trum  beneplacitum  vadat  ad  dictum  R[aimundum]  LulK,  prout 
ipse  voluerit  in  premissis.  Scribatis  eciam  per  aliam  litteram 
per  vos  dirigendam  guardiano  ordinis  vestri  Tunicii,  quam 

nobis  assimili  transmittatis,  ne^)  fratrem  Simonem  prelibatum 
in  aliis'')  .  .  .  vel  teneat  impeditum,  set  quod  eum  circa  pre- 
missa  libere  vaccare  permittat.  Dat.  Barchinoue  III.  kalendas 
Novembris  anno  domini  MCCCXV. 

Eeg.  243  f.  260^. 

580.  Kardlnalbischof  Guilelmus  tou  SaMiia  an  Jaynie  II.: 
Freude  iiber  seineu  Eifer  fiir  die  Kanonisatioii  Rainmnds 

von  Peiiaforte;  Ernennung  einer  Kommission,  zu  der 
Schreiber  gehort;  die  vom  Inquisitor  mitgeteilten  Wunder 
geniigten  nicht,  da  die  Zeugen  fast  alle  gestorben  seien  und 
die  fides  certa  de  continuatis  niiraculis  fehle;  Aufforderung, 
bessere  Beweise  heizubringeu.     Avignon  (1317)  October  37. 

Quia  nuper  ex  regiis  receptis  litteris  et  perceptis  aperte 

percepimus,  quanto  fervetis  desiderio  ad  canonizationem  \di*i 
sancti  fratris  R[aimundi]  de  Penaforte  ad  laudem  altissimi 
procurandam,  exultavit  super  hoc  noster  spiritus  vehementer, 

tenentes  indubie  hoc  fuisse  christianissimo  vestro  pectori  di- 
vinitus  inspiratum.  Ipsius  namque  viri  sancti  \dta  purissima, 
doctrina  clara  nec  non  et  opera  admiranda  manifeste  probant 

579  a)  nec  Reg.     b)  Ein  Wort  fehlt. 
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fuisse  ipsum,  dum  in  terris  viveret,  templum  Dei  et  habere 
debere  eternam  requiem  post  labores.  Verum  quia  multum 
expedit,  quod,  cum  tale  ac  tantum  negocium  proponitur 
summo  pontifici  et  petitur  consummari,  miracula  proponantur 

tam  certa  et  que  probari  possint  prompte  testimoniis  fide- 
dignis,  et  reverendi  patres  et  domini,  domini  N[icolaus] 
Ostiensis  et  Yelletrensis  episcopus  et  N[icolaus]  tituK  sancti 

Eusebii  presbiter  cardinalis  nosque  cum  ipsis,  auditis  et  per- 
lectis  coram  nobis  hiis,  que  carissimus  in  Cliristo  nobis  frater 

Arualdusi)  inquisitor  hereticorum  in  vestro  regno  Aragonie, 
qui  circa  hoc  multum  se  habuit  diligenter,  super  huiusmodi 

defferebat,  et  inter  uos  deliberatione  habita  sollicita  et  matm^a, 
non  iudicaverimus  esse  talia,  que  portabat,  ex  eo,  quod  testes 
quasi  omnes  obierant,  ut  refferebat  ipsemet,  nec  fides  certa 
de  continuatis  miraculis  habebatur,  utile  putavimus  . . .,  quodnon 

proponeretur  ad  })resens,  ne  ex  insufficiencia  predictorum  re- 

pulsam  forsitan  pateremm*  et  quod  dictus  frater  A[rnaldus] 
reverteretur  ad  vestram  regalem  magestatem  et  cum  diligencia 

procuraret  inquiri  ad  probatioues  habendas^)  indubias  super 
antiquis  miraculis,  quantum  erit  possibile,  et  super  novis, 
que,  sicut  asseritur,  Deus  ob  dicti  sancti  merita  sepe  facit 
.  .  .  Dat.  Auinione  die  XXVII.  Octobris. 

CRD  12979.  Or.  Pap.  Ssp.  Die  Veranlassung  ist  wohl  folgende.  Das 
Generalkapitel  der  Dominikaner  tagte  im  Jahre  1317  in  Pamplona.  Petrus  de 
Palude,  Ordensvikar,  und  die  Diffinitoren  scliriehen  .JajTue:  Der  Orden  hatte 

viele  Heilige,  vor  allem  Raimund  von  P.  Sie  hatten  den  Papst  um  Kanoni- 
sation  gebeten.  Qui  se  canonizatunmi  obtulit  unum,  quem  diixerinuis  eligendum. 
Sie  senden  an  ihn  den  Inquisitor  A.  Burgueti.  (29.  Mai).  Der  Konig  teilt  dies 
der  Stadt  Barcelona,  in  der  Raimund  von  Pennaforte  ruht,  mit  und  bittet  um 
Forderung.  (Juni  11.  Reg.  244  f.  18.)  Am  3.  August  lobt  er  den  Eifer  der 
Stadt,  sendet  den  A.  Burgueti  an  den  Papst,  fordert  den  zum  Konige  von 

Mallorca  gehenden  P.  Comitis  leg-um  doctor  auf  mit  dem  Inqiiisitor  die  Kanoni- 
sation  zu  fordem,  ebenso  sollen  Vidal  de  Villanova  und  der  Prokurator  Johannes 

Luppi  die  Angelegenheit  fordem  (f.  19.  AUe  3.  Aug.  1317).  Konig  Friedrich 

wLrd  am  7.  Januar  1318  interessiert.  Auch  an  den  Papst  ist  schon  1317  ge- 
schrieben.  In  der  Hauptbittschrift  vom  1.  April  1318.  (Reg.  244  f.  18^.)  steht 
der  Anfang  imd  der  Schluss  auf  Rasur.  [Deus]  pro  illo  plura  ac  quam  plura 
miracula  propicius  demonstra^it  et   monstrare    non    desinit.     Ich   schliesse   an 

a)  haberi  Reg. 

^)  AmaldiLS  Burgueti. 
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Eeg.  113  1  178:  Bernardo  de  SorrianO.  Cam  nos  tam  pro  constraccione  et 
hedificacione  cappelle,  que  de  novo  constraitur  in  ecclesia  fratram  Predicatorum 
civitatis  Barchinone  pro  sepultnra  fratris  E.  de  Pennaforti  quondam,  quam  pro 
expenssis  faciendis  per  conventum  dictoram  fratrum  in  capitulo  generali,  quod 

celebrari  debet  in  civitate  predicta,  duo  millia  sol.  Barch.  eidem  conventui  gene- 
rose  duxerimus  concedenda:  dicimus  et  mandamus  vobis,  quatenus  de  peccunia 
curie  nostre,  que  est  vel  erit  penes  vos,  dicto  conventui  vel  cui  ipsi  voluerint 
nomine  et  pro  parte  eorum,  predicta  duo  mill.  sol.  tribuatis  et  exsolvatis.  Dat. 
apud  Amalfiam  V.  kalendas  Julii  anno  predicto  (1299).  Das  Gcneralkapitel 
fand  aber   nicht  in  Bareelona  statt. 

XIX.  Kulturgeschichtliches 

(Kunst^  Biicher^  Uiiiversitat 
Lerida^  interessante  Briefe). 

581.  Nachrichteii  uber  das  Grabnial  Pedros  des  Orossen  und 

Jaymes  II.:  1.  Befehl  an  Magister  Bartholomaus,  nach  S. 

Creus  mit  den  Malern  zu  ̂ ehen,  um  sich  zu  informieren; 

2.  Befehl  an  denselhen,  mit  Abt  und  Monchen  zu  beraten 

und  mit  den  von  Sizilien  iibersandten  Steinen  den  Bau  zu 

be^'innen;  3.  Abt  Bonanatus  von  S.  Creus  an  den  Konig  be- 
richtet  iiber  die  priichtigen  Malereien  des  Grabmals  durch 

Andreas  de  Turri;  4.  B.  Riciuerii  Baumeister  des  konis^lichen 

Palastes,  soll  nach  S.  Creus  gehen  und  die  Masse  zu  einem 

neuen  Grabmale  (fiir  Jayme  und  seine  Gemahlin)  nehmen; 

5.  Jayme  an  Abt  Petrus  von  S.  Creus  iiber  das  neue  Grab- 
mal  und  Unterhalt  des  Baumeisters.  1291— (1312)3  Januar  16. 

1.  Magistro  Bartholomeo  lapicide  civi  Tarrachonensi. 

Cum  nos  intendamus  in  monasterio  sanctarum  Crucum  hono- 

rabilem  construi  facere  sepulturam  ad  opus  domini  Petri  felicis 

recordationis  regni  Aragonum  patris  [nostri]^)  dicimus  et 
mandamus  vobis,  quatinus  visis  presentibus  una  cuni  Egidio 

P.  Sancii '')...  accedatis  .  ad  monasterium  supradictum  et 

videatis  et  consideretis  ea,  que  necessaria  fueriut  ad  sepul- 

turam  predictam,  simul  cum  dictis^  pictoribus  nostris  et  in 

continenti  incipiatis  in  tempore  supradicto,  prout  vobis  et 

dictis  pictoribus  nostris  visum  fuerit  iaciendum  ad  construc- 
cionem  sepulture.     Dat.  Barchinone  IIII.  idus  Augusti  [1291]. 

2.  Magistro  Bai-thoiomeo  constructori  operis  ecclesie 
Terrachonensis.  Cum  nostre  voluntatis  sit,  ut  corpori  illu- 

strissimi  domini  regis  Petri  inclite  recordacionis  geuitoris 

nostri  in  monasterio  sanctarum  Crucum  per  vos  et  de  consilio 

a)  Fehlt  Eeg.  b)  Ob  zwei  Namen?  Ob  die  Maler?  c)  Nocli  nicht 

genaiait. 
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vestro  sepnltiira  venerabilis  construatur:  mandamus  vobis, 

quatenus  visis  presentibus  ad  prefatum  monasterinm  persona- 
liter  veniatis  et  cum  abbate  et  conventu  eiusdem  deliberatione 

babita  condecenti  ad  construendam  eandem  sepulturam  ad- 
hibita  diligencia,  ciuam  poteritis,  iuxta  ingenium  vestre  artis 

cum  illis  lapidibus,  quos  nos  ad  hoc  misimus  de  Sicilia  ad 
dictum  monasterium  et  aliis  etiani,  quos  vos  ad  idem  opus 

expedire  videritis,  quando  conveniencius  fieri  poterit,  proce- 
datis. 

3.  Signilico,  domine,  vestre  regie  maiestati  magistrum 

Andream  de  Turri  pictorem,  civem  Ilerdensem,  in  opere  pic- 

ture,  quod  per  eum  fieri  mandastis  super  sepulcro  excellen- 
tissime  recordationis  domini  regis,  vestri  serenissimi  genitoris, 

egregie  incepisse,  ita  quod  quasdam  ex  illis  crucibus,  que 

sunt  ipsius  tumuli  testudini  superstantes  tam  auro  subtili  in- 

genio  super  posito  quam  aliis  diversis  coloribus  ad  hoc  per- 
tinentibus  insertis  artificialiter  et  inpresis  aparencia  satis 

laudabili  decoravit  et  videtur,  quod,  si  modo  simili  contiuuare 

perficere  poterit  ipsum  opus,  dummodo  durabile  sit,  ciuod 
ipse  niagister  asserit  ])erpetuo  duraturum,  quasi  nulhim  oppus 

prius  erit,  secundum  quod  postea  aparebit,  et  cuilibet  intuenti 
manifeste  videbitur,  quantum  perpendi  potest,  nobilissima 

sepultura.i) 
4.  .  .  .  Construatur  quoddam  sepulcrum  seu  tumba 

similis  illi,  in  quo  sepultum  est  corpus  iihistnssimi  domini 

regis  Petri  clare  memorie  patris  nostri,  et  providimus,  quod 
vos  una  cum  P.  de  Pennafracta  tenente  castrum  nOvStre  civi- 

tatis  Ilerde  intersitis  personaliter  in  monasterio  supradicto 

[XV?]  die  presentis  mensis  Septembris,  ut  ambo  insimul  inspecto 
dicto  sepulcro  recipiatis  mensuras  et  formas  eiusdem  .  .  . 

Dat.  Gerunde  kalendis  Septembris  anno  domini  MCCCXII. 

')  Bittet  um  Geld,  weil  das  Kloster  wegen  der  Unfruchtbarkeit  der  letzten 
Jahre  den  Kiinstlern  und  Handwerkern  nicht  einmal  die  Nahrungsmittel,  wie 

der  Konig  befohlen,  Jiefern  kann.  Stiick  ohne  Datum.  In  einem  zweiten 
Schreiben  von  1307  Mai  3.  Rechnung  des  Abts  fiir  dea  Konig  ratione  picture 
tumuli,  Mag.  Andreas  de  Turri  und  Bemardus  de  Valle  erhalten  400  Sohdi. 
Wahrscheinlich  hat  Mag.  Andreas  de  Turri  1305  Anfang  Dezember  begonnen. 

Damals  wird  er  vom  Konig  nach  S.  Creus  gesandt,  der  lassen  will  pingi  quas- 
dam  columpnas  seu  capitellas  tiimuh  regis  Petri.     Reg.  236  f.  82. 
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5.  .  .  .  Si  provideretur  in  monasterio  vestro  Petro  de 
Pennafracta  lapicide  Ilerdensi,  qui  ibi  veuerat  pro  sepulturis 
faciendis:  significamus  vobis  .  .  .,  quod  dicte  sepulture  fiant 
ab  apposito  sepulture  domini  regis  Petri  .  .  .  videlicet  in  alio 
latere  ecclesie  et  quod  fiant  iusta(?)  unum  tabernaculum  et 
quod  ipsum  tabernaculum  fiat  ad  modum  et  formam  et  de 
eisdem  mensuris,  quibus  tabernaculum  sepulture  dicti  domini 
regis  Petri  patris  nostri  factum  est  et  constructum  .  .  .  Dat. 

XVII.  kaleudas  Februarii  anno  domini  MCCCXII.2) 
Reg.  93  f.  144;  Reg.  92  f.  23^;  aus  einem  Album  moderner  Abschriften ; 

ebenso  die  Notiz  der  Anmerkung;  Reg.  240  f.  64;  Reg.  240  f.  133.  Ein  wich- 
tiger  von  mir  gefundener  Bericht  tiber  die  Bauten  wird  von  anderer  Seite  ver- 
offentlicht.  Notizen  iiber  diese  beriihmten  Denkmaler  und  Abbildung  in  der  Zeit- 
schrift:  Die  christl.  Kunst  Jahrg.  1906  S.  55.  —  Ich  fiige  hier  an:  Am  20. 
November  1313  bekundet  Jayme  II.,  dass  Bernardus  de  Puteo  pictor  civitatis 
Barchin.  amore  nostri  apud  Balaguerium  causa  residendi  sich  begibt,  weil  dort 
kein  sue  artis  magister  sich  aufhalt. 

582.  Jayme  II.  gestattet  deiu  fr.  Doiiiinicus  de  Jacca,  dass  vou 
deiu  Gelde,  das  er  vou  seiuer  Legatiou  au  die  Kurie  eriibrigt 
hat,   Bucher   fiir   deu  Kouveut    seiues  Klosters   angeschafft 

werden.     Valeucia  (1297)8  Marz  12. 

Venerabili  et  religioso  viro  fr.  Domiuico  de  Jacca  de 
ordine  Minorum  salutem  etc.  Cum  ex  peccunia  per  nos  vobis 
tradita  in  legacione,  quani  in  Romanam  curiam  vel  alia  loca 
pro  nobis  fecistis,  quedam  remanserit  peccunie  quantitas  penes 
vos  nobis  restituendam,  in  remissionem  peccatorum  nostrorum 
et  ad  anime  nostre  salutem  volumus  et  concedimus,  quod  libri, 

qui  de  parte  peccunie  predicte  empte  sunt,  et  alii,  quos  per  vos 

de  predicta  peccunia  emi  mandamus,  dentur  et  assignentur  con- 
ventui  fratrum  Minorum  Jacce,  ita  quod  nullotemporea  conventu 
illo  valeant  separari.  Et  si  forte  contingeret,  quod  libri  ilH 
ad  locum  alium  modo  quolibet  transferrentur,  retinemus  nobis, 

quod  nos  libros  i^redictos  possimus  statim  recuperare  et  resti- 
tuere  seu  restitui  facere  conventui  supradicto.  Dat.  Valencie  nil. 
idus  Marcii  [(1297)8]. 

Reg.  264  f.  235. 

.581  2)  Der  Abt  soll  fiir  Unterhaltung  sorgen.     Salarium  gibt  der  Konig.     Die 
columne  kommen  von  Gerona. 
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583.  Bucherbestelluiigen  und  Kiiufe  durch  Jayme  II.:  1.  Per- 
gamentlieferung  fiir  ein  Buch  fiir  die  kgl.  Kapelle;  2.  Offi- 
ciarium  fiir  die  Infantin  Maria;  3.  Schrift  iiber  die  Apocalypse, 
die  den  Templern  gehorte;  4.  Kauf  eines  Psalteriums; 

5.  Kauf  eines  Buches  de  comuni  eloquio.     1298— (1313)4. 

1.)  Dilecto  camerario  suo  C.  de  na  Muntaguda  salutem  et 
dilectionem.  Cum  fr.  Ferrandus  cappellanus  noster  de  mandato 
nostro  fieri  faciat  et  scribi  in  civitate  Ilerde  quendam  librum 

ad  opus  capelle  nostre,  dicimus  et  mandamus  vobis,  quatinus 
faciatis,  quod  dictus  fr.  Ferrandus  vel  ille,  qui  dictum  librum 
faciat  et  scribat,  habeat  et  habere  possit  pergamena  et  alia 
necessaria  ad  faciendum  et  scribendum  dictum  librum  .  .  . 
Dat.  Barchinone  VI.  idus  Madii  anno  domini  millesimo  CC 

nonagesimo  octavo. 
2.)  Cum  nos  velimus  mittere  inclite  infantisse  Marie  filie 

nostre  ad  opus  capelle  sue  quendam  librum  vocatum  officia- 
rium,  qui  fuit  inclite  domine  Blanque  regine  Aragonum  bone 
memorie  consortis  nostre,  quemque  ordini  ipsius  monasterii 
legavit,  et  nos  velimus,  quod  per  merinum  Cesaraugustanum 

G.  Palacini  tradatur  vobis  precium  competens  pro  libro  pre- 
dicto:  ideo  vos  rogamus  attente,  quatenus  .  .  .  ipsum  librum 
dicto  Merino  . .  .  tradatis  mittendum  per  eum  infantisse  superius 
nominate.  Dat.  Valencie  XIII.  kalendas  Madii  anno  domini 

millesimo  ccc  duodecimoi). 
3.)  Jacobus  lideli  nostro  Nicholao  de  s.  Clemente,  civi 

Ilerdensi  salutem  etc.  Intelleximus,  quod  vos  tenetis  quendam 
librum,  in  quo  tractatur  de  apochalipsi,  qui  fuit  fratrum 

ordinis  milicie  Templi  quondam  et  inventus  in  castro  Montis- 
soni.  Quare  cum  nos  librum  i})sum  habere  velimus,  vobis 
dicimus  et  mandamus,  quatenus  predictum  librum  nobis  visis 

presentibus  omni  mora  postposita  transmittatis  et  hoc  ali- 
quatenus  uon  mutetis.  Dat.  iu  loco  de  Pratis  VI.  nonas  Julii 
anno  domini  MCCCXIII. 

4.)  Nos  Jacobus  etc.  recognoscimus  debere  vobis  Jo- 
hanni    de    Prohomne    notario    Cesaraugustauo    pro    quodam 

1)  Seinem  Merinero  G.  Palaziiii  schreibt  er,  dass  er  mit  den  Nonnen 
verhandeln,  den  Preis  zahlen  und  das  Buch  dem  Medicus  der  lufantin  geben 
soU.     Daselbst. 
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psalterio  glosato,  quod  de  maiidato  nosti-o  scripsistis  ipsum- 
que  dedistis  (?)  inclito  itifanti  Johanni  nato  nostro  karissimo, 
trescentos  solidos  Barchinoneuses  .  .  .  Dat.  Va^encie  XIIII. 
kalendas  Februarii  anno  domini  MCCCXIII. 

5.)  Jaf'obus  etc.  fideli  scriptori  suo  G.  Palaziui,  merino 
Cesaranguste  etc.  Cuni  nos  velimus  liabere  quendam  librum 
de  comuui  eloquio,  qui  venalis  exponitur  apud  Cesaraugustam, 

quemque  vobis  hostendet  Johannes  de  Prohomne  notarius 
Cesarauguste,  .  .  .  manchxnms,  quateuus  de  redditibus  et  iuribus 
merinatus  predicti  ematis  librum  predictum  ad  opus  nostri 
de  consilio  tamen  dicti  Johannis  .  .  .  Dat.  Yalencie  XVI.  ka- 
lendas  Aprilis  aimo  domini  MCCCXIII.